
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

EDITAL Nº 02/2022 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRINHA  

 

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CACHOEIRINHA 

responsável  pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo 

seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª 

Promotoria de Justiça Cível de  Cachoeirinha/RS, bem como para formação de cadastro 

reserva, conforme listagem abaixo: 

Nº 

inscrição 
Nome do Candidato 

Nota 

prova 

Nota 

entrevista 

Nota 

final 

Classificação 

03 Suelen Borges da Silva 50 37 87 1º 

05 Richard Nunes Machado 46 36 82 2º 

01 Jonas da Silva Corrêa 47 36 83 3º 

02 Carolina Flores de Vargas Ausente 

04 Rafaela Fagundes Pereira Ausente 

06 Luhan Knevitz Jones Ausente 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

Cachoeirinha, 08 de abril de 2022. 

 

 

Fernanda Weiand Braun 

Promotora de Justiça  

 

PUBLICADO em 08/04/2022 

07 Juliana Vitória da Silva Penna Rey Ausente 


